
 
GIUNTA CAMERALE 

Deliberazione n. 41 adottata nell’adunanza in data 06/06/2024 

OGGETTO: RATIFICA DELLA DETERMINAZIONE D'URGENZA DEL PRESIDENTE N. 4 
IN DATA 22 MAGGIO 2024 AVENTE AD OGGETTO: "AFFIDAMENTO 
DELLA REGGENZA DI STRUTTURE DIRIGENZIALI VACANTI AI SENSI 
DELL'ARTICOLO 26 DELLA LEGGE REGIONALE 23 LUGLIO 2010, N. 22.".  

In Aosta, il giorno sei del mese di giugno dell'anno duemilaventiquattro, con inizio alle ore 15:30 

si è riunita presso la sala riunioni posta al primo piano della sede della Chambre Valdôtaine in 

Regione Borgnalle, 12 

LA GIUNTA CAMERALE 

Partecipano alla trattazione della presente deliberazione: 

Nominativo Carica Presente/Assente 

   

SAPIA Roberto Franco Presidente Presente 

DOMINIDIATO Graziano Vice Presidente Presente 

(videoconferenza) 

BERTOLIN Guido Consigliere Presente 

BONOMI Ermanno Consigliere Presente 

NICOLETTA Alessio Consigliere Presente 

REVIL Cristiano Consigliere Presente 

(videoconferenza) 

VESAN Elena Consigliere Assente Giustificato 

CHARLES Jean Pierre Presidente del Collegio dei 

revisori dei conti 

Presente 

CASOLA Davide Membro effettivo del Collegio dei 

revisori dei conti 

Assente Giustificato 

ROCCHIA Marzia Membro effettivo del Collegio dei 

revisori dei conti 

Presente 

   

Totale Presenti:  8 

Totale Assenti:  2 

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante il Segretario Generale della Chambre, dott.ssa 

Katia Butelli.  

Il Presidente Roberto Franco Sapia presiede la seduta e introduce la trattazione dell’oggetto 

sopraindicato 



LA GIUNTA CAMERALE 

 

Richiamata la legge regionale 20 maggio 2002, n. 7 “Riordino dei servizi camerali della Valle 

d'Aosta” e successive modificazioni, e in particolare l’art. 8, comma 5, lettera c), il quale 

attribuisce al Presidente della Chambre il potere di provvedere, in caso di urgenza, agli atti di 

competenza della Giunta limitatamente all’ordinaria amministrazione, prevedendo, in tal caso, la 

ratifica da parte della Giunta nella prima riunione successiva della stessa; 

richiamati l’art. 14, comma 2, dello Statuto camerale il quale attribuisce alla Giunta la 

competenza di ratifica delle determinazioni d'urgenza del Presidente e l’art. 4 recante 

“Attribuzioni del Presidente” del Regolamento della Giunta camerale; 

vista la determinazione d'urgenza del Presidente n. 4 in data 22 maggio 2024 avente ad oggetto 

“Affidamento della reggenza di strutture dirigenziali vacanti ai sensi dell'articolo 26 della legge 

regionale 23 luglio 2010, n. 22”; 

preso atto che la determinazione è stata adottata in urgenza in relazione alla necessità di 

garantire la continuità dell’azione amministrativa della Chambre, di procedere alla celere 

copertura del posto dirigenziale vacante da Segretario Generale e della struttura Area 

Regolazione del Mercato, Promozione e Provveditorato; 

ravvisata, pertanto, la necessità di procedere alla ratifica della determinazione d’urgenza del 

Presidente sopra citata;  

preso atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato rilasciato parere favorevole di 

legittimità dal Segretario Generale, ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge regionale 23 

luglio 2010, n. 22; 

ritenuto quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;  

su proposta del Presidente, ad unanimità di voti favorevoli, palesemente espressi, 

DELIBERA 

1. di ratificare la determinazione d'urgenza del Presidente n. 4 in data 22 maggio 2024 avente 

ad oggetto “Affidamento della reggenza di strutture dirigenziali vacanti ai sensi dell'articolo 

26 della legge regionale 23 luglio 2010, n. 22”, allegata sub A al presente provvedimento.  

Allegato A 

 
Responsabile istruttoria: 
Patrizia DEMARTINI 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
firmato digitalmente firmato digitalmente 

Roberto Franco SAPIA Katia BUTELLI 
 


